государствеIlЕое бюджетцое общеобразовательЕое уФеждеЕие
Самарской области средвяя общеобразоватеJIьцая школа с. Старый Маклауц

муЕиIцrпаJтьцого райопа Кляп-rпский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклачш)

прикАз

27 ноября 2025 r

В целях реапизации ФедеральЕого закона от 25 иrо:rя 2002г М]14-Ф3 (О
противодействии экстремистской деятельности)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Провести с 27 ноября 2025 года по 28 Еоября 2025 Iода сверку имеющllхся в

фопде блблиотеки докумеЕтовс (Федермьяьrlt списком экстремистскихматеримов).
2, .(ля проведевия сворки создать рабоч},1о комиссию в следуюIлем составе:
Председатель комltссииi ГDчздева Натапия ПетDовЕа. дпректор 1пко-{ы;

Члены комиссии: Любимова Лариса А-tексапдDовна. Yчитель:
в в п

З, Рез)пьтаты сверки имеющегося в биб-rтиотеке докр,tентяого фонда с (Федермьным
списком экстремистскпх материмов) (дмее ФСЭМ) представить к 1 декабря 2025г
4, Утвердить форпtу <Журнапа сверки с (ФедермьхыI1 списком экстремистских
материалов) (ПриложеЕие М 1).

5. Ответственвому за работу библиотеки Jlюбиrtовой Ларисе АлексаЕдровЕе
рег},Jlяр1.1о. lre реr(е 1 раза в квартал: проводить сверку справочIlо-библиоIрафичсского
аппарата и фовда библиотеки с ФСЭМ па шредмет ЕшIичия издапиЙ, включенвых в
<Фелермьный список>, Резlпьтаты проверки фиксировать в <Ж,чрнапе сверки с
(ФедерапьЕы-м списком экстремистских матери!1,1ов),
6. flо результатам проверки cocTмltTb Акт о rrаличии/отсутствпи в библиотечЕом фонде
док}ментов, включепных в ФСЭМ (Приложепие Nэ2), фиксировать факт сверки в <Жyprrмe
сверки (Федерального списка экстремистских ]!IатериаJlов) и следовmь TребованияNI

ИЕструкции (Прилохеrпrе МЗ).
7. Обнаруженвые в библиотечноrv фон,:Iо экстрсмистские материrшы изыNlагь из фоЕда и
откладывать к списаriию.
8, fu" обеспе.iения соблюдсния трсбований закона <О лроlлволейсlвии
экстремистской деятельности)! осуществ,[ения ко1l,гро-[я по их выполЕепию. в биб"'Iиотекс
ответствецность возложить Еа утителя Любимову Ларису Апексапдровву, ответственноlо :]а

работу бибппотеки,
Вvенить в обязаняость Любимовой Ларись1 АпексаЕдровllы проведеЕие работы по
своевременному отсле)(иванию обновлопий (Федерального списка экстре,\lи\jт(кой

лцтературы,

!иректор ГБОУ СОШ
о,Старьй Маклауш

С приказом ознакомлевьтi
Н.П, Груздева

l{,il zazг -/*/- JI.А, JlюбиNIова

2?. // 25 П.В. Трифопова

с. Старь!й Мдспауш

О работе с локlмеятами, вклюqеЕItьп{и
в <Федеральвый список экстремистских материaшов))

]ф 62-од